ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

От   «10»  марта  2021 г.  №  486

О введении особого

противопожарного режима

в городе Когалыме

В соответствии со статьями 19, 30 Федерального закона от 21.12.1994

№69-ФЗ «О пожарной безопасности», Уставом города Когалыма,

постановлением Администрации города Когалыма от 26.04.2010 №891

«Об утверждении Положения о порядке введения особого противопожарного

режима на территории города Когалыма», учитывая письмо Отдела надзорной

деятельности и профилактической работы (по городу Когалыму) Управления

надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления

МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре от

04.03.2021 №ИВ-228-4184 «О введении особого противопожарного режима»,

в целях стабилизации пожароопасной обстановки на территории города

Когалыма:

1. Ввести особый противопожарный режим в городе Когалыме в период

с 10 марта 2021 года по 31 марта 2021 года.

2. Утвердить Перечень дополнительных требований пожарной

безопасности на период введения особого противопожарного режима в городе

Когалыме согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Требования, установленные на период действия особого

противопожарного режима, являются обязательными для исполнения

организациями всех форм собственности, осуществляющими деятельность в

городе Когалыме, а также гражданами, находящимися в городе Когалыме.

4. Рекомендовать Отделу надзорной деятельности и профилактической

работы (по городу Когалыму) управления надзорной деятельности и

профилактической работы Главного управления Министерства Российской

федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и

ликвидации стихийных бедствий по Ханты-Мансийскому автономному

округу – Югре (А.А.Матющенко), Когалымскому местному пожарно-

спасательному гарнизону (М.Г.Ариев), Отделу Министерства внутренних дел

России по городу Когалыму (А.Н.Воробьев) в период действия особого

противопожарного режима усилить функции надзора в пределах полномочий,

установленных законодательством Российской Федерации.

5. Опубликовать настоящее постановление и приложение к нему в

газете «Когалымский вестник» и разместить на официальном сайте

Администрации города Когалыма в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» (www.admkogalym.ru).

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города Когалым      Н.Н.Пальчиков

Согласовано:

Структурное

подразделение

Администрации

города Когалыма

Должность Ф.И.О. Подпись

ЮУ

ОпоДГОиЧС

Подготовлено:

специалист-эксперт ОпоДГО и ЧС   К.И.Живоглядов

Разослать: Заместители главы города, ЮУ, отдел ГО и ЧС, УО, УКСиМП, СПС, МКУ

«ЕДДС», Когалымский местный пожарно-спасательный гарнизон, ОНД и ПР (по

г.Когалыму) УНД и ПР ГУ МЧС России по ХМАО - Югре, ОМВД России по г.Когалыму,

МКУ «УЖКХ», МКУ «УОДОМС», прокуратура, газета, Сабуров.

http://www.admkogalym.ru/

3

Приложение

к постановлению Администрации

города Когалыма

от 10.03.2021 №486

Перечень

дополнительных требований пожарной безопасности на период введения особого противопожарного режима в городе Когалыме

№

п/п
Наименование мероприятий

Сроки

выполнения
Ответственный за выполнение

1 2 3 4

1.

Информирование населения города Когалыма об обстановке с

пожарами и гибелью людей на территории города Когалыма,

основных причинах их возникновения, освещение происшедших

пожаров с гибелью людей, порядка вызова подразделений

пожарной охраны через средства массовой информации,

официальный сайт Администрации города Когалыма в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

(www.admkogalym.ru)

10.03.2021 -

31.03.2021

Отдел надзорной деятельности и профилактической работы (по городу

Когалыму) УНД и ПР Главного управления МЧС России по Ханты-

Мансийскому автономному округу – Югре (по согласованию)

Когалымский местный пожарно-спасательный гарнизон (по согласованию

Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям

Администрации города Когалыма

Сектор пресс-службы Администрации города Когалыма

Муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская

служба города Когалыма»

2.

Организация распространения среди населения памяток

(листовок, буклетов и т.д.) с информацией о требованиях

пожарной безопасности
10.03.2021 -

31.03.2021

Отдел надзорной деятельности и профилактической работы (по городу

Когалыму) УНД и ПР Главного управления МЧС России по Ханты-

Мансийскому автономному округу – Югре (по согласованию).

Когалымский местный пожарно-спасательный гарнизон (по

согласованию).

Муниципальное казённое учреждение «Управление жилищно-

коммунального хозяйства города Когалыма» (по согласованию)

4

3.

Организация размещения на объектах защиты актуальной

информации о мерах пожарной безопасности (в том числе о

происшедших пожарах, требованиях пожарной безопасности при

проведении мероприятий с массовым пребыванием людей,

правилах применения пиротехнических изделий, исключении

применения открытого огня, использовании электроприборов и

электрооборудования)

10.03.2021 -

31.03.2021

Отдел надзорной деятельности и профилактической работы (по городу

Когалыму) УНД и ПР Главного управления МЧС России по Ханты-

Мансийскому автономному округу – Югре (по согласованию)

Управление культуры, спорта и молодежной политики Администрации

города Когалыма

Управление образования Администрации города Когалыма

Муниципальное казённое учреждение «Управление жилищно-

коммунального хозяйства города Когалыма» Руководители предприятий,

организаций, учреждений города Когалыма

4.

Организация проведения собраний с председателями и членами

садовых, огороднических некоммерческих товариществ, гаражно-

потребительских кооперативов, с целью доведения обстановки с

пожарами и гибелью людей на них, мер пожарной безопасности, а

также порядка вызова подразделений пожарной охраны.

10.03.2021 -

31.03.2021

Отдел надзорной деятельности и профилактической работы (по городу

Когалыму) УНД и ПР Главного управления МЧС России по Ханты-

Мансийскому автономному округу – Югре (по согласованию)

5.

Организация распространения памяток о мерах по профилактике

пожаров на автотранспортных средствах через пункты

технического осмотра, автоцентры, станции технического

обслуживания, авто-моечные станции, автотранспортные

предприятия, автозаправочные станции, подразделения ГИБДД.

10.03.2021 -

31.03.2021

Отдел надзорной деятельности и профилактической работы (по городу

Когалыму) УНД и ПР Главного управления МЧС России по Ханты-

Мансийскому автономному округу – Югре (по согласованию)

6.

Организация информирования населения о мерах пожарной

безопасности посредством сигнального громкоговорящего

устройства пожарных автомобилей при выездах, не связанных с

тушением пожаров и проведением аварийно-спасательных работ,

а также при возвращении в подразделение с места вызова

10.03.2021 -

31.03.2021

Когалымский местный пожарно-спасательный гарнизон (по согласованию)

7.

Организация автомобильного патрулирования районов с

наибольшей плотностью застройки многоквартирными жилыми

домами с низкой противопожарной устойчивостью в ночное

время с целью выявления пожаров (загораний) на ранней стадии и

своевременного вызова подразделений пожарной охраны

10.03.2021 -

31.03.2021

Когалымский местный пожарно-спасательный гарнизон (по согласованию)

Отдел надзорной деятельности и профилактической работы (по городу

Когалыму) УНД и ПР Главного управления МЧС России по Ханты-

Мансийскому автономному округу – Югре (по согласованию)

ОМВД России по городу Когалыму (по согласованию)

Муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская

служба города Когалыма»

5